
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  134 DEL  28/06/2023

OGGETTO: Richiesta utilizzo  piazza Alessandro Carrisi in Casalabate per lo svolgimento di attività
connesse alla sicurezza stradale da parte dell`Associazione LB Ride Sdm

L'anno  2023 e questo giorno  28 del  mese di  giugno alle ore  13:00 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



PRESO ATTO che l’Assessore Giuseppe Rampino partecipa  alla seduta in modalità telematica a 
mezzo di videocamera e dispositivo remoto in conformità a quanto previsto dall’art. 5 del 
Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Giunta comunale in modalità telematica. La 
partecipazione in audio-videoconferenza consente l'identificazione certa dei partecipanti, il regolare 
svolgimento della seduta, la constatazione e proclamazione del voto. Tutti i partecipanti sono in 
grado di intervenire nella discussione e ricevere, visionare e trasmettere la documentazione 
necessaria. 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta prot. n.16032 del 03/11/2022 avanzata dal Sig.Massimo Di Bella in qualità di 
Tecnico Sportivo FMI e responsabile formativo della LB Ride Scuola di Motociclismo, tendente ad 
ottenere  l'utilizzo  della  Piazza  Alessandro  Carrisi  in  Trepuzzi,  Località  Casalabate,  come  da 
planimetria  allegata,  per  lo  svolgimento  di  attività  connesse  alle  attività  formative  svolte 
dall'associazione;
Considerato che le attività formative della suddetta associazione prevedono l'organizzazione di:

• Giornate di Campus formativi per bambini dai 6 ai 10 anni per l'avviamento nella disciplina 
della minimoto;

• Giornate  di  Campus  formativi  per  bambini  dai  10  ai  16  anni  per  l'avviamento  nella 
disciplina della Pit Bike motard;

• Giornate di Campus formativi per adulti possessori di patente di tipo A per attività di Guida 
Sicura (Tecniche di guida sicura);

Considerato che tutte le attività previste dalla scuola sono sempre coperte da assicurazione con 
formule già consolidate a monte con la Federazione Motociclistica Italiana a livello nazionale ed 
internazionale;
Considerato che le varie attività  formative che si intendono organizzare saranno conciliate  con 
l'A.C. in modo da non interferire con le eventuali esigenze di utilizzo, diretto o indiretto, dell'area 
da parte dell'A.C.;

Dato  atto che  dalla  presente  deliberazione  non  derivano  oneri  diretti  o  indiretti  a  carico 
dell'amministrazione;
Dato atto che tra i componenti della Giunta Comunale e la presente proposta di deliberazione non 
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 

Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L.;
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.
Di prendere atto della richiesta prot. n.16032 del 03/11/2022 avanzata dal Sig.Massimo Di Bella in 
qualità di Tecnico Sportivo FMI e responsabile formativo della LB Ride sdm, tendente ad ottenere 
l'utilizzo della Piazza Alessandro Carrisi in Trepuzzi, Località Casalabate, per lo svolgimento di 
attività connesse alle attività formative svolte dall'associazione.

Di accogliere la richiesta di cui al punto precedente a condizione che la stessa non venga utilizzata i 
giorni del Mercato Settimanale Estivo (Giovedi dal 15/06 al 15/09) ed Invernale (Domenica dal 
15/09 al 31/12 e dal 01/01 al 15/06) e comunque ogniqualvolta  l'A.C. intenda utilizzarla, anche 
indirettamente per lo svolgimento di altre attività.
Di dare atto che con l'adozione del presente atto non derivano oneri diretti  o indiretti  a carico 

Pag. 2 di 4



dell'Amministrazione Comunale.

Di dichiarare la presente, con votazione unanime espressa nelle forme di Legge immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4 del TUEL.

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Giancarlo FLORIO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
30/06/2023 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


